
令和 6 年 4 月 9 日 

保護者各位 

富山育英センター幼児部 

塾生限定・オンライン小学入試説明会のご案内 

 春暖の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 育英センターでは、片山学園初等科や富大附属小学校の入試対策の一環として小学入試説明会を開催して

おります。２月には一般の方も参加いただける小学入試説明会を実施し、多くの方にご参加いただきました。

さて、普段から育英センターに通ってくださっている塾生の方につきましては、より詳細なオンライン説明

会を下記の通り開催いたしますので、ご興味のある方はぜひご参加ください。なお、今回の説明会は、塾生

の方にしかお渡しできない、より詳細な資料を使っての説明となります。「塾生限定行事」とし、一般の方

は参加できませんのでご了承ください。 

参加を希望される塾生の方は、エルメモ（Learning Memory・育英センターからの連絡アプリ）を通じて

お申込をお願いいたします。参加申込をされた方にのみ、資料をお渡しします。参加申し込みをされた方に

は、4/19 以降の授業の際に塾生限定説明会資料をお渡しする予定です。その資料に、オンライン説明会へ

の参加方法を記載しておきます。（Zoomで参加する際、お名前はこちらで指定した番号を表示していただく

ことになります。）この説明会資料は塾生の方のみの資料となりますので、取り扱いにはご注意ください。 

なお、下記日時で参加できない方も、エルメモにて参加申込をしてくだされば資料をお渡しいたします。

詳細はエルメモにてご確認ください。 

繰り返しになりますが、お申込はエルメモという連絡アプリからとなりますので、４月からご入塾の方は

必ずご登録いただきますようお願いいたします。４月入塾の方のエルメモ登録に関する書面は４月初回授業

時に配布いたします。その他ご不明な点がございましたら、お通いの校舎の担当教師にお問い合わせくださ

い。よろしくお願いいたします。 

 

記 

【塾生限定・オンライン小学入試説明会】 

対象：育英センター塾生年長児保護者の方 

日時：４月２６日（金）19：30～21：00 

（当日は 19：15～19：30の間に参加し、視聴してください。） 

内容：片山学園初等科入試や富大附属小学校発育検査内容の詳細、様々な注意事項等について 

参加方法：Zoom 

     環境設定や通信料等は各ご家庭で負担をお願いいたします。 

     ミーティングＩＤとパスワードはお申込された方にのみ伝達いたします。 

     また、当日表示していただくお名前もこちらで指定させていただきます。 

     （事前に配布する資料に記載いたします。） 

※会の終盤に、チャット機能を用いて保護者の方から質問を受け付け、教師の方で回答していきます。 

時間等の都合によりすべての質問に回答できないかもしれませんが、よければご利用ください。 

 

以上 


